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z Iüftancyi Inftygatora ex  delatione JPP . Heleny Macochy, i Antoniego Syna 

Antonowiczów w AiTyftencyi Opiekunów
Przeciwko

Sławetnym Feli cy a nowi i Mariannie z Hrehorowiczow Koflobuckim Obywat: 
Wilcń: Ignacemu Dembickiemu, i dalfzym in complicitate będącym.

W Proźbach:
amo. O ukaranie penami kryminalnemi Felicyana Jfojfobuckiego  ̂ Ignacego Dembic- 

kiego, i dalf Zych pomocnikow za zabicie ¿ f  P  Francifzka Antonowicza.
ido. O oddanie Ruchomości i pieniędzy przez Aojjobuckiego u Francifzka Antonowi- 

cza zabranych i zatrzymanych , z nakazaniem przysięgi na całości onych oboygu 
Kojfobuckim.

gtio. O uznanie Examinu z Ludzi Kojfobuc ki ego} teraz pod wartq Trybunaljkq zojła- 
iqcych. .

ąto. O Głowfzczyznę i Expens prawny.

0  czym w fzczegulności.
]P  Francifzek Antonowicz Szlachetnie urodzony w Parafii Szaukiań: w Po* 

wiecie Rofień; będącey przybywfzy do Wilna, przyiął iłużbę Rewizoriką 
u Sław: Felicyana KoiTobuckiego, w ktorey zcftaiąe przez długi przeciąg 
czafu , wiernie zaWfze fprawował fię.

Razem też u KoiTobuckiego zoftawał na uiługach Rewizor: Ignacy Dembicki, 
który zawlze dla Rewizorów rozdawał Kartki przez KoiTobuckiego pifa- 
ne , aby one Podwodorii opłacającym fię dawane były.

Z  zawierzenia takowego Ignacy Dembicki fzukaiąc dla (iebie niefprawiedli- 
wych zylkow, pofabrykował niektóre Kartki, i one Francifzkowi Anto
nowiczowi , o fabrykacyi takowey niewiedzącemu, ku rozdawaniu 
przechodzącym Podwodom oddał.

Poznawfzy to KoiTobucki^ nie Dembickiego jako fabrykatora,- lecz Francifz- 
ka Antonowicza w R . 1780. Xbra 21. Bramnikom Twoim kiymi parzone- 
mi niemiłofiernie zbić rozkazał, oraz włafny maiątek je g o , jako to : 
Zupan, Pas, Czapkę, i Pieniądze przy nim będące zabrał, nie mniey Pie
niądze za wyiługi kilkoletnie u fiebie zatrzymał.

Z powodu takowego zbiciá¿ i zabrania całego Maiątku JP . Francifzek Anto
nowicz wraz zachorował, i w kilka dni zmyily utraciwfzy, gdy w nocy 
ze ftancyi fwoiey u Totiiafżewiczow będącey, w jedney bieliznie przy
biegł do Koffobuckich, był przez nich odeflany do X X . Bonifratelow * 
gdzie na dniu ¿7. xbra Rokü 2780. umarł*

Dowod tey prawdy.
2780. xbra 30. Jakub Kozłowlki i Jo zef Szołkowiki Woźni J.K .M cí Woiew: 

W ihó: czyniąc dcfyd Dekretowi Nayjaś: Trybunału eorundem na dniu 
2Q- zapadłego po ogłądaniu ciała zabitego Francifíka Antonowicza, wy
świadczyli, źe one od fzyi aż do piąt w krwawych i zfiniałych znakach, 
w poprzek i wzdłuż zbite było 2 roikazu KoiTobuckiego (  jak opowiadali 
Bonifratres )  i że Francifzek Antonowicz 21. xbra R. 1780. był przy
wieź on do ich Klafztoru, gdzie aż do dnia 57. Miefiąca i Roku pcmienio- 
nych, to je ft : do dnia śmierci fwoiey, na KoiTobuckiego i Dembickiego 
zawfze zażalał fię o zbicie fiebie niemiłofierne kiynoi* i o zabranie fwoie- 
go Maiątku. Czytać Obdukcyq.

Ijr#i. Januar: 9. Examen Marcina Starkowíkiego, i Bazylego Czernikowicęa 
poświadcza : że Francifzek Antonowicz w czafie iłńźby fwoiey Rewizor- 
ikiey zawfze był zdrowym, lecz gdy z rozkazu KoiTobuckiego kiymi 
przed płomieniem parzonemi był zbitym niemiłoiiernie przez Bramni- 
kow jego, od tego bicia wraz zacborowawfzy, po zawiezieniu do Boni
fratelow w kilka dni umarł. Czytać Examen.

t 7f 1 ‘ Januar: 29. Jan i Francifzek Tomafzewiczowie Obywat.’ Wileń: dobro
wolnie wyświadczyli: że Francifzek Antonowicz maiąc u nich ftancyą 
w czafie iłużby fwoiey zawfze był zdrowym, aż do dnia ar. xbra Roku
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17 8 °' na którym dniu przyfzedłfzy do nich, żalił fię na Koflobuckiego; 
że z rozkazu jego niemiłofiernie kiymi zoftał zbity, i źe tenże Koflobuc* 
ki cały Maiątek jego, oraz Pieniądze gotowe i za iluźbę Rewizotiką 
należne zgrabił, i u fiebie utrzymał. Tym fpofobem ftraciwfzy Zdrowie 
i Maiątek wraz zachorował, i w manią wpadłfzy, do Bomfratełow przez 
Dembickiego zawieziony umarł. N adto oświadczyli, że w domu ich 
pod tę porę nikt na gorączkę nie chorował. Widzieć Teftimonium.

17 8 1 . Jauar: 19. odbyta Inkwiżycya, za Dekretem Trybunał: w Roku teraz- 
nieyłzym 178/. Januar: 26. zapadłym, nayrzeczywiftfze da przekonanie, 
że z rozkazu KoiTobuckiego przez Bramnikow był zbitym kiymi parzo- 
nemi Francifzek Antonowicz, i od tego 2bicia wraz zachorowawłży, 
gdy był oddany Bonfratelom, w nieprzeciągłym czafie umarł. Składa fie 
Lift Óbwiefzczy przez £f.WW. Inkwizytorów podpifany, wefpołz Zakazem.

Ma więc Trybunał z złożonych dowodow zupełne prze Konanie, że Koiło buc
ki i Dembicki niemiłofiernym biciem« i zabraniem całego Maiątku ftali fię 
przyczyńcami śmierci Francifzka Antonowicza. O czym famiż z dalfze- 
mi pomocnikami fwoiemi teraz pod W artą Trybunał: będącemi na Exa- 
minie przed Sądem Trybunalikim zaświadczą, ktorego Antońowiczowa 
in inftanti doprafza fię.

Teraz jefzcze uważyć należy o bliźfzości do Juramentu, i jakie kary na kry- 
minaliftow ściągać fię maią.

Co do Przyfięgi.
Gdy ani Koiiobucki, ani Dembicki i dalii Bromnicy kryminału przez iię do

pełnionego wyprzeć niezdołaią, trzeba więc bez Juramentu winnych ka
rać.

Lecz jeśliby fię oikarżeni do przeftępftwa fwoiego nieznalr, a przez to gdyby 
wątpliwość jaka w dopełnieniu tego kryminału uraftała, w takowych 
okolicznościach Art: 2 . \ . u  i Art: i o $ .3 . Roz: u. przy Trupie pozy
wającą ltronę bliżfzą fądzą być do przyfięgi. Czytać te Prawa.

0  karaniu Kryminaliftow.
Ktoby jakimkolwiek obyczaiem przyprawił kogo o śmierć, winien być kara

ny na gardle ze wfzyftkiemi fwoiemi pomocnikami, a głowfzczyzna, 
włzelkie fzkody i nakłady prawne, maią być płacone z Imienia krymi
naliftow, tak nauczaią Art: 37. §. 1. odwołuiący fię do Art: /. §. t. Art: 
j o . $. 3. Roz: 1 1 .  Konftit: i$88‘ w Ładowfkim F o l:54. i Konft: \ja6.

Art: zaś 59. z Roz: ir. i Konft: pod nim 1532. nawet za ochromienie Szlachci
ca każą karać gardłem Miefzczan i proftych ludzi, a Art: 16. z Roz: 11. 
za zabicie Szlachcica proftych ludzi czwiertować każe.

Aże Koflobucki i Dembicki Miefzczanie Wileń: jp . Francifzka Antonowicza 
Szlachcica dobrze urodzonego niezwyczaynym orężem; bo biciem pa- 
rzonetni kiymi przyprawili o śmierć: więc powinni być czwiertowani* 
a dalii uczeftnicy przykładnie maią być ukarani.

0  Gfowfzczyznie i Maiątku.
Gdy Art: 27. Kop roo. a Konft: 7588« pod tymże Art: będąca 240. Grzywien 

za zabicie Szla hcica przez Szlachcica Głowfzczyzny oznacza, Konft: 
zaś 1 §32. pod Art: 3p. Roz: 11. będąca gdy furowiey proftych ludzi ka
rać dyfponuie* przeto według Konft: 17;^ . z Maiątku Kryminaliftow 
dla Antoniego Antonowicza Syna Francifzka Antonowicza wedwoie ma 
być zapłacona Głowfzczyzna, to jeft: 48o. Grzywien, z nakazaniem 
zwrócenia in inftanti Maiątku, to jeft: Zupana, Pala, i Czapki, oraz Pie
niędzy w gotowym grofzu zabranych, i za wyftugi należnych fub nexi* 
bus Juramentorum.

0  Expenfach Prawnych.
Ponieważ Konft: 172^. w fprawach kryminalnych fzkody i expenfa Delato- 

rowi przylądzać każ?, więc dla J.Pani Antonowiczowey jako Delatorki 
za ftratę czafu, i pćmiefione w fprawie tey rożne wydatki, fprawiedliwe^ 
mi Wyrokami fwoiemi Nayjaś: Trybunał zechce przyfądzić na Maiątku 
kryminaliftow ad minimum Złot: Polłkich 1000.
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